

**Lucrari de amenajare a
teritoriului mun.Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lot II Lucrari de constructie si instalare a constructiilor speciale pentru transport
public in mun.Soroca**

Valoarea de deviz 165 038,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsA02A	Sapaturi de pamint executate in conditii si pozitii normale de munca pina la 1,5 m adincime	m3	4,0000	693,57 682,50	2 774,28 2 730,00
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,6000	1 672,91 427,50	6 022,48 1 539,00
		<i>Total</i>	lei			8 796,76
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 024,56
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			207,14
		<i>Cheltuieli directe</i>				10 028,46
		<i>Total</i>	8 %			802,27
		<i>Total</i>				10 830,73
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			433,23
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				11 263,96 4 269,00
		2. Lucrari de montare				
3	TsH38F Aplicativ	Montarea statiei de autobuze (manopera)	buc	3,0000	3 685,50	11 056,50

1	2	3	4	5	6	7
					3 685,50	11 056,50
		<i>Total</i>	lei			11 056,50
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 653,56
		<i>Cheltuieli directe</i>				13 710,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			5 528,25
		<i>Total</i>				19 238,31
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			769,53
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 007,84 11 056,50
		3. Utilaj				
4		Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H-2,5m carcasa din metal vopsita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc	3,0000	35 000,00 0,00	105 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			105 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 260,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				106 260,00

		Total	lei	137 531,80
		TVA	20 %	27 506,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		165 038,16 15 325,50

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a teritoriului mun.Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lot II Lucrari de constructie si instalare a constructiilor speciale pentru transport public in mun.Soroca

Valoarea de deviz 165 038,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	31,2900	75,00	2 346,75
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,8000	75,00	210,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,1100	75,00	1 208,25
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4300	75,00	407,25
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	107,3100	75,00	8 048,25
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3600	75,00	477,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4400	75,00	108,00
8.	9312040019600	Sapator	h-om	33,6000	75,00	2 520,00
Total manopera						15 325,50

Materiale:

1.	11	Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H-2,5m carcasa din metal ita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc	3,0000	35 000,00	105 000,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5030	365,00	913,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7222	350,00	952,77
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0032	4 500,00	14,40
5.	2010102904418	Dulap rasinor Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0060	4 500,00	27,00
6.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 008,5040	2,20	2 218,71
7.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0040	34,00	0,14
8.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0597	15,00	15,90
Total materiale de construcții						109 142,86

Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0600	40,00	2,40
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1600	15,00	32,40
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1700	30,00	35,10
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9000	350,00	315,00
Total utilaje de construcții						384,90

Total	lei	137 531,80
--------------	------------	-------------------

TVA	20 %	27 506,36
-----	------	-----------

Total deviz: **165 038,16**

Intocmit V.Medvedi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului
mun.Soroca

Investitor Primaria mun.Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Lot II Lucrari de constructie si instalare a constructiilor speciale pentru transport public in mun.Soroca

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsA02A	Sapaturi de pamint executate in conditii si pozitii normale de munca pina la 1,5 m adincime	m3			693,57 682,50
	9312040019600	Sapator	h-om	8,4000	75,00	630,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	75,00	52,50
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0008	4 500,00	3,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	34,00	0,04
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 mm	kg	0,0040	21,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	40,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			2 774,28
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 672,91 427,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	75,00	397,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,20	616,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	350,00	264,66
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	365,00	253,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,00	9,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Cheltuieli directe	lei			6 022,48
		2. Lucrari de montare				
3	TsH38F Aplicativ	Montarea statiei de autobuze (manopera)	buc			3 685,50 3 685,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	75,00	135,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	75,00	305,25
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	75,00	2 682,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	75,00	159,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	75,00	402,75
		Cheltuieli directe	lei			11 056,50
		3. Utilaj				
4		Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H-2,5m carcasa din metal vopsita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc			35 000,00 0,00
	11	Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H-2,5m carcasa din metal ita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			105 000,00

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)